

FACKTUJELLT

SEKO post • Klubb Årsta Postterminal **STREJKEXTRA STREJKEXTRA** Nr 1 Sept 2013

Avtalsförhandlingarna

Varsel om strejk på Årsta

Strejk från 18 september om ingen uppgörelse nås innan dess

● SEKO varslar om strejk inom avtalsområde Almega bransch Kommunikation. Strejkvarslet omfattar cirka 2200 terminalarbetare, brevbärare och chaufförer. Varslet träder i kraft den 18 september kl 12 och innebär total arbetsnedläggelse för alla SEKO-medlemmar som är terminalarbetare på Årsta brevterminal.

Förhandlingarna mellan SEKO och Postens arbetsgivarorganisation Almega har kört fast. Därför har SEKO beslutat att varsla om strejk. Vi kräver att löneökningarna ska fastställas i kronantal, något som Almega vägrar på med på. Principen om kronantal är oerhört viktigt för oss i SEKO. Vi organiserar stora yrkesgrupper med förhållandevis lågt löneläge. Med många lågavlönade medlemmar ger ett löneökningstrymme i kronor bättre utfall än ett rent procent-utrymme. Vi är också den enda fackliga organisationen som driver frågan om att löneökningarna ska fastställas i kronantal.

Ingen seriös vilja

Almega vill också ha olika avtalsperioder för det centrala branschavtalet och de lokala avtalen där Postens avtal är ett sådant. Det skulle innebära att Posten kan säga upp sitt avtal utan att vi kan strejka då vi är bundna av fredsplikt i det centrala avtalet. Välkommen till svensk arbetsmarknad år 2013.

SEKO har gjort åtskilliga försök för att få till konstruktiva förhandlingar med Almega om löneökningar och anställningsvillkor. Tyvärr har Almega inte någon gång under avtalsförhandlingarna visat någon seriös vilja att förhandla och nå fram till en uppgörelse. Mot bakgrund av detta har förbundet nu känt sig tvingade att lägga ett varsel för att öka trycket på Almega och få dem att förhandla.

Förbud att informera

Ett annat tecken på det trista förhandlingsklimat som numera råder inom vårt avtalsområde är beslutet som PostNords ledning har tagit om att förbjuda oss i SEKO att på arbetsplatsen informera våra medlemmar om det konfliktvarsel som SEKO har lagt. På Årsta har det inneburit att

planerade informationsmöten för nattens och sektion 1-2:s medlemmar ställdes in med kort varsel av arbetsgivaren med hänvisning till förbudet. Det har också förekommit att "ambitiösa" arbetsgivarrepresentanter har rivit ner medlemssinformation om avtalsförhandlingarna från våra anslagstavlor. Så betar sig en "modern arbetsgivare". Så här långt har förbudet slagit tillbaka mot upphovsmakarna. PostNords stolligheter har uppmärksamats i olika medier och SEKO:s varsel har fått ännu mer uppmärksamhet.

Även blockad mot övertid

SEKO:s strejkvarsel omfattar totalt cirka 2 000 medlemmar i Postens affärsområden Meddelande och Logistik. I Bring Citymail handlar det om ca 170 medlemmar, det finns också konfliktvarsel mot några företag inom flygplatsverksamhet.

SEKO:s varsel omfattar också blockad mot övertid, mertid och nyanställning i samtliga företag inom avtalsområdet. Varslet berör terminalarbetare både i brev- och paketterminaler, brevbärare och chaufförer. Två brevterminaler berörs, vi i Årsta och Malmö postterminal.

Om inget sker som att parterna kommer överens eller återupptar förhandlingarna igen så träder varslat i kraft den 18 september klockan 12.00. Vilket innebär total arbetsnedläggelse på de arbetsplatser det varslats om strejk bland annat på Årsta PT. Strejk bryter ut.

Vad händer på Årsta?

För oss på Årsta innebär det att kl. 12:00 den 18 september så lägger alla medlemmar som har titeln terminalarbetare ner arbetet med omedelbar verkan. Det innebär inte att vi blir lediga för att kunna göra andra saker då vi skulle ha jobbat. Vi behöver hjälpas åt att vara strejkvakter så inte arbetsgivaren bryter mot strejken utan att vi märker det. Så ta kontakt med oss om du är intresserad att hjälpa till (Hur du kommer i kontakt med oss se längre ner).

Vi i SEKO klubb Årsta kommer att ordna en lokal eller samlingsplats att vara i eftersom vi troligen blir utestängda från vår arbetsplats om strejken bryter ut. Där kommer vi att kunna träf-

fas för att umgås, prata och informera och organisera praktiska saker som scheman för strejkvakt och annat.

Håll dig informerad!

Om det blir strejk så är det viktigt att du som medlem håller dig informerad via dom kommunikationskanaler som finns. Lyssna på nyheter i radio och tv gå in på SEKO:s hemsida www.seko.se för att bli uppdaterad. Både förbundet och SEKO Posten kommer fortlöpande att skicka ut aktuell information till medlemmar och förtroendevalda. Dessutom kommer uppdaterad information att finnas tillgänglig på hemsidan.

VIKTIGT: För att vi ska kunna hålla dig informerad och ge dig nyheter när något är på gång så vill vi att du skickar din e-post adress och telefonnummer till vår mailadress: sekoarsta@gmail.com.

Vi kommer att behöva få ut information från SEKO centralt och de förhandlingsansvariga till alla våra medlemmar och det mesta av den informationen kommer numera via e-post. Men det kan också vara så att vi själva behöver kalla till medlemsmöte, få in synpunkter eller bara att informera att strejken är över. Det är också ett sätt för dig att komma i kontakt med oss.

Om någon inte har e-post kan ni ringa till: Åke Anevad 0735-001230 som är terminalansvarig i SEKO Stockholms konfliktgrupp.

Ersättningen

Ingen som blir uttagen i strejk kommer att förlora pengar. SEKO:s förbundsstyrelse har beslutat att konfliktersättningen till dom som får löneavdrag ska täcka inkomstbortfallet från lönen fullt ut. Alla medlemmar får ersättning med sin månads-lön inklusive OB per timme. Ersättningen är skattefri så därför dras 30 % bort som är den genomsnittliga skatten. Vi i klubben håller på att uppdatera löneuppgifterna i medlemsregistret så det ska bli rätt. Klubbstyrelsen kommer att hjälpa alla så vi skickar in rätt uppgifter om strejken bryter ut.

SEKO Klubb Årsta postterminal

Årstaklubben på Internet:
www.sekoarsta.se